[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2020 г.                                                                                    № 65
Об утверждении положений о структурных

подразделениях аппарата Рязанской городской Думы
Руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением об аппарате Рязанской городской Думы, утвержденным постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 21.10.2020 № 64,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об управлении делами Рязанской городской Думы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение об организационном управлении Рязанской городской Думы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о правовом управлении Рязанской городской Думы согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Положение о пресс-службе (отделе) Рязанской городской Думы согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Признать утратившими силу:

1) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 02.08.2012 № 109 «Об утверждении Положения об управлении делами Рязанской городской Думы»;

2) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 24.06.2014 № 47 «О внесении изменений в Положение об управлении делами Рязанской городской Думы, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 02.08.2012 № 109»;
3) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 06.11.2015 № 97 «О внесении изменений в Положение об управлении делами Рязанской городской Думы, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 02.08.2012 № 109»;

4) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы  от 08.06.2017 № 56 «О внесении изменений в Положение об управлении делами Рязанской городской Думы, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 02.08.2012 № 109»;

5) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 24.07.2012 № 94 «Об утверждении Положения об организационном управлении Рязанской городской Думы»;

6) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 30.04.2015 № 26 «О внесении изменений в Положение об организационном управлении Рязанской городской Думы, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 24.07.2012 № 94»;

7) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 15.05.2019 № 32 «О внесении изменений в Положение об организационном управлении Рязанской городской Думы, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 24.07.2012 № 94»;

8) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 24.07.2012 № 95 «Об утверждении Положения о правовом управлении Рязанской городской Думы»;

9) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 30.04.2015 № 25 «О внесении изменений в Положение о правовом управлении Рязанской городской Думы, утвержденное постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 24.07.2012 № 95»;

10) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 06.03.2013 № 18 «Об утверждении Положения о пресс-службе (отделе)  Рязанской городской Думы»;

11) постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 20.04.2015 № 21 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 06.03.2013 № 18 «Об утверждении Положения о пресс-службе (отделе)  Рязанской городской Думы».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская

PAGE
2